
Normenkader Regio Gooi en Vechtstreek 2024 

  

Het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek, 

  

Gelet op: 

  

de Financiële Verordening Regio Gooi en Vechtstreek 2023 (nr. 23.0001737) 

  

BESLUIT 

  

Het Normenkader Regio Gooi en Vechtstreek 2024 (DOC-25009099) vast te stellen. 

  

1. Algemeen 
* 

[1] Deze documenten vallen buiten het normenkader en dus worden niet getoetst door de accountant. 

  

2. Organisatie, personeel en politiek bestuur 
* 

  

3. Dienstverlening Resultaatverantwoordelijke eenheden Regio Gooi en Vechtstreek 

*) Interne regelingen 

[1] 

Verordeningen, besluiten, et cetera Wet- en regelgeving Activiteit 

Organisatieverordening Gooi en Vecht- 

streek 2023 

Grondwet 

Gemeentewet 

Bestuurshandelin- 

gen, beschikkin- 

gen Mandaatbesluit Regio Gooi en Vechtstreek 

2022, 01-01-2022 

Algemene wet bestuursrecht (Awb) 

Wet gemeenschappelijke regelingen Private rechtshan- 

delingen Gemeenschappelijke Regeling Regio Gooi 

en Vechtstreek 2024 

Burgerlijk Wetboek (BW) 

Algemene wet bestuursrecht (Awb) Bestuurlijke ken- 

baarheid en open- 

baarheid 

Wet open overheid (Woo) 

Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkin- 

gen (Wkpb) 

Fiscale en sociale wetgeving 

Notitie Misbruik, 

oneigenlijk ge- 

bruik & fraude 

Financiële Verordening 2023 

Gemeenschappelijke Regeling Regio Gooi 

en Vechtstreek art. 34 en art. 35 

Gemeentewet art 212 

Wet gemeenschappelijke regelingen artikelen 

34-35 

Algemeen financi- 

eel beleid, treasu- 

ry en P&C 

Controleverordening Regio Gooi en Vecht- 

streek 2023 

Gemeentewet art 213 

Wet gemeenschappelijke regelingen artikelen 

34-35 Controleprotocol begrotingsjaren 2023 t/m 

2026 Regio Gooi en Vechtstreek Besluit accountantscontrole decentrale overhe- 

den (Bado) Gemeenschappelijke Regeling Regio Gooi 

en Vechtstreek art. 34 en 35 

Treasurystatuut 

Regio Gooi en 

Programmabegroting en begrotingswijzigin- 

gen 

Besluit begroting en verantwoording provin- 

cies en gemeenten (Bbv) 

Vechtstreek 

2020,08-10-2020 

Procuratie- en Budgethoudersregeling Re- 

gio Gooi en Vechtstreek 2023, 01-01-2023 

Wet houdbare overheidsfinanciën 

Wet gemeenschappelijke regelingen (Wgr), art 

35 lid 7 Gemeenschappelijke Regeling Regio Gooi 

en Vechtstreek artikel 35 Wet financiering decentrale overheden 

Wet op het BTW compensatiefonds 

Regelgeving informatie voor derden (Iv3) 

Kadernota BBV 

*) Interne regelingen Regelingen, verordeningen, et cetera Externe wet- en regelgeving Activiteit 

Organisatieregeling Regio Gooi en 

Vechtstreek 2023, 01-01-2023 

Gemeentewet art 160 lid 1sub c 

Wet gemeenschappelijke regelingen, artikel 

33b lid 1 sub c. 

Ambtelijke organisa- 

tie 

Gemeenschappelijke Regeling Regio 

Gooi en Vechtstreek art. 17 sub c 

Personeelshandboek 

Regio Gooi en Vecht- 

streek, 01-01-2020 

Gemeenschappelijke Regeling Gooi 

en Vechtstreek art. 26 

Wet normalisering rechtspositie ambtenaren 

(Wnra) 

Ambtenarenwet 2017 

Arbeidsvoorwaarden 

en personeelsbeleid 

Cao Samenwerkende Gemeentelijke Organi- 

saties (SGO) 

Fiscale wetgeving 

Sociale verzekeringswetten 

Wet normering topinkomens 

Nr. 1105 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
13 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Regio Gooi en Vechtstreek 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1105 13 mei 2025 1 

#_ftnref1
#_ftn1
#_ftn1


* 

  

Aldus besloten door het algemeen bestuur van Regio Gooi en Vechtstreek in de openbare vergadering 

gehouden op 13 februari 2025. 

  

Bussum,  13 mei 2025 

M. Van der Linden 

secretaris 

G. Rebel 

waarnemend voorzitter 

*) Interne regelingen Verordeningen, besluiten, et cetera Externe wet- en regelgeving Activiteit 

Algemene Inkoopvoorwaarden RGV 2022 Aanbestedingswet Inkoop & Contractbeheer 

Europese aanbestedingsrichtlijnen 

Wet markt en overheid 

Vaststelling tarievenlijst Wet geneeskundige behandelings- 

overeenkomst (WGBO) 

Gemeentelijke Gezond- 

heidsdienst 

Wet Beroepen Individuele Gezond- 

heidszorg (BIG) 

Beleidsregel toepassen last onder 

dwangsom Regio Gooi en Vechtstreek bij 

schoolverzuim, 20-03-2021 

Jeugd en Gezin,Regionaal 

Bureau Leerlingzaken 

Afvalstoffenverordening Regio Gooi en 

Vechtstreek 2017 

Grondstoffen en Afvalstof- 

fendienst 

Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverorde- 

ning Regio Gooi en Vechtstreek 2021 

Uitvoering rechtma- 

tigheidsverklaring 

Mandaatbesluit RAV Gooi en Vechtstreek 

2022 

Cao Ambulancezorg (voor persone- 

le aangelegenheden) 

RAV 

bij RAV volgens 

zelfde normenkader. 

Blad gemeenschappelijke regeling 2025 nr. 1105 13 mei 2025 2 


